
KADINLARIN DEPREM SONRASI HUKUK
OKURYAZARLIĞININ GELİŞTİRİLMESİ

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkı: Amaç 5, Amaç 16

Türkiye Hükümeti ile Birleşmiş Milletler (BM) 2021-2025 arasındaki BM Sürdürülebilir 
Kalkınma İşbirliği Çerçevesine Katkı:

• Sonuç 1.2 - 2025’e kadar kadınlar ve kız çocuklarının kaynaklara, fırsatlara ve haklara daha 
iyi ve eşit erişime sahip olması, şiddet ve ayrımcılıktan uzak bir yaşam sürmesi.

• Sonuç 4.1 - 2025 yılına kadar yönetişim sistemlerinin sivil toplumun katılımıyla daha şeffaf, hesap 
verebilir, kapsayıcı ve hak temelli olması ve yargı hizmetlerinin kalitesinin artırılması.

Birleşmiş Milletler Kadın Birimi 2022-2025 Küresel Stratejik Planına Katkı:
• Sonuç 4 - Kadınların hizmetlere, mallara ve kaynaklara eşit erişimi

Proje Süresi 
7 ay (Ağustos 2023 - Şubat 2024) 

Proje Bütçesi 
€ 155,000

Proje Donörü
Almanya Hükümeti

“Kadınların Deprem Sonrası Hukuk Okuryazarlığının Artırılması için Kapasite Geliştirme ve Teknik 
Destek” projesi, 6 Şubat 2023’te Türkiye’yi vuran yıkıcı depremlerin ardından acil hukuki destek ve 
güçlendirme ihtiyacını ele alan BM Kadın Birimi ve Türkiye Barolar Birliği (TBB) arasındaki ilk ortaklıktır. 
Artan hukuki zorluklara yanıt olarak proje, kadınların mevcut hukuki yollara ilişkin farkındalıklarını 
artırmayı ve hukuk okuryazarlıklarını geliştirmeyi amaçlayan bir pilot girişim olarak şekillenmektedir. 
BM Kadın Birimi, projenin uygulanmasında TBB ile yakın işbirliği içinde çalışmakta ve depremden en 
çok etkilenen beş il olan Adıyaman, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya’da kadına yönelik 
şiddet ve depremin yol açtığı hukuki sorunlara ilişkin bilgilerin yaygınlaştırılmasına odaklanmaktadır.



Projenin genel amacı, depremden etkilenen kadın ve kız çocuklarının acil ihtiyaçları ve toparlanmaları 
için çok sektörlü hizmet ve destek sağlamaktır. Deprem müdahalesinde kadınları güçlendirmeyi, 
onların yetkinliğini ve dayanıklılığını desteklemeyi amaçlamaktadır. Projenin ana faaliyetleri arasında 
yerel avukatların kadınlara ve kız çocuklarına yönelik şiddete karşı hukuki müdahaleler konusunda 
eğitilmesi, afet bölgesindeki kadınların öncelik verdiği kamu ve özel hukuk konularının ele alınması, 
geçici yerleşim yerlerinde bilgilendirme oturumları düzenlenmesi ve kadınların haklarını ve 
seçeneklerini tam olarak anlamalarını sağlamak için basitleştirilmiş hukuki bilgi materyalleri üretilmesi 
yer almaktadır. Ayrıca, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile tamamlayıcı işbirliği kapsamında, Şiddet 
Önleme ve İzleme Merkezi ve kadın sığınma evi personellerine, afet sonrası riskler ve zorluklar göz 
önünde bulundurularak, mağdur hakları da dahil olmak üzere kadınlara ve kız çocuklarına yönelik 
şiddete karşı hukuki müdahaleler konusunda eğitim verilecektir.

Bu hedefli faaliyetler aracılığıyla proje, yalnızca acil hukuki kaygıları ele almayı değil, aynı zamanda 
2023 Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Faaliyet Planında belirtilen daha geniş kurumsal kapasite 
gelişimine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. Bilgilendirici materyallerin dağıtılması ve farkındalık 
artırıcı oturumların düzenlenmesi yoluyla proje, destekleyici bir hukuki ortam yaratmaya ve depremden 
etkilenen kadınların hukuk okuryazarlığını artırarak iyileşme ve güçlenme yolunda ilerlemelerini 
sağlamaya çalışmaktadır.

Projenin Beklenen Sonucu

Seçilen illerde depremden etkilenen kadınlar ve kız çocukları, hakları, ihtiyaçları ve öncelikleri 
doğrultusunda yeterli koruma hizmetleri alacaktır.

• 100 avukata, deprem mağduru kadınlara hizmet sunumu/sağlanması, özel hukuki ihtiyaçlar ve 
kadınlara ve kız çocuklarına yönelik şiddete müdahale konularında teknik kapasite geliştirme 
girişimleri ile ulaşılacaktır.

• 1500 kadına haklar, yetkiler, hizmetler ve yardımlar konusunda bilgilendirme kampanyaları ve 
farkındalık yaratma yoluyla ulaşılacaktır.

• 82 Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi personeline, deprem mağduru kadınlara hizmet sunumu/
sağlanması, özel hukuki ihtiyaçlar ve kadınlara ve kız çocuklarına yönelik şiddete karşı hukuki 
müdahale konularında teknik kapasite geliştirme girişimleri ile ulaşılacaktır.


